ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУСЛЮМОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
меслим

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

с. Муслюмово № /Ж?

Об участии граждан в охране общественного порядка в
Муслюмовском муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 2 апреля 2014 года №44-
ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и Законом
Республики Татарстан от 16 января 2015 года №4-ЗРТ «Об участии
граждан в охране общественного порядка в Республике Татарстан» и с
целью содействия правоохранительным органам в профилактической
работе с лицами, склонными к совершению правонарушений, в работе
по предупреждению детской безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, в целях повышения роли родителей в воспитании
подрастающего поколения ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график выделения работников организациями,
предприятиями и учреждениями района для ДНД, (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий,
учреждений района независимо от организационно-правовой формы,
ведомственного подчинения:

- согласно разработанного графика обеспечить ежедневное участие
дружинников в охране общественного порядка совместно с
сотрудниками отдела МВД России по Муслюмовскому району;

- определить и установить дружинникам компенсации в виде отгула
или дополнительного оплачиваемого отпуска за дни дежурства согласно
трудового законодательства.

3. МКУ «Управление образования Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан»:

- организовать участие в работе по охране общественного порядка и
борьбе с правонарушениями органов ученического самоуправления;

- усилить работу по обеспечению участия родительских патрулей
по охране общественного порядка в определенные дни, в местах
массового отдыха, развлечения несовершеннолетних по специальному
графику, утвержденному директорами учебных заведений,

согласованным с начальником отдела МВД России по Муслюмовскому
району.

4. Рекомендовать районному отделу МВД России по
Муслюмовскому району:

- оказать содействие в организации добровольных народных
дружин на предприятиях, организациях и учреждениях района;

- разработать порядок совместного патрулирования нарядов
полиции и дружинников, организовать обучение дружинников формам и
методам борьбы с правонарушениями, оказать методическую помощь;

- ежедневно информировать руководителя Исполнительного
комитета Муслюмовского муниципального района об участии
дружинников и родительских патрулей в охране общественного порядка
и борьбы с правонарушениями.

5. Рекомендовать главам сельских поселений организовать и
составить график рейдов в целях обеспечения общественного порядка в
населенных пунктах сельских поселений.

6. Признать утратившим силу постановление руководителя
Исполнительного комитета Муслюмовского муниципального района от
13.11.2014 г. №648 «Об участии граждан в обеспечении общественного
порядка в Муслюмовском муниципальном районе».

7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете
«Авыл утлары» («Сельские огни»).

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
советника Главы муниципального района Кирамова Р.И. (по
согласованию).

Руководитель
Исполнительного комитет:

Приложение 1
к постановлению руководителя
Исполнительного комитета
Муслюмовского
муниципального района
от « / / » 03 2015 г.№

ГРАФИК
выделения работников организациями, предприятиями и учреждениями

района для ДНД

№ Наименование организаций Числа
месяца

1. МБОУ «МСОШ»
Миргалимов Ильнар Дульфаритович

1

2. МБОУ «Муслюмовский лицей»
Мадъяров Ильзир Ильгизович

2

3. МБОУ «Муслюмовская гимназия»
Мирзаянов Азат Фаритович

3

4. МБОУ ДОД «Муслюмовская детская школа искусств»
Фаттахова Айгуль Назифовна

4

5. Муслюмовское ХПП
Зиннуров Ильгиз Ильгизарович

5

6. Детско-юношеская спортивная школа
Фазлыев Ильшат Марселевич
ООО «Агрофирма «Урожай»
Халиков Илфар Магарифович

6

7. ПБ «Нептун»
Давлетшин Алмаз Амирзянович
Казначейство РТ
Смелов Руслан Робертович

7

8. СОК «Юность»
Мадъяров Ильдар Раисович
Отдел Пенсионного фонда России в Муслюмовском районе РТ
Ганиева Фарида Урмановна

8

9. МУП «Благоустройство и озеленение»
Шамсутдинов Илдар Гайнемухаметович
ООО «Агрофирма «Родные Края - Туган Як»
Гирфанов Фарид Ильгизович

9

10. АЗС № 106
Шаймарданов Айрат Азгамович
«Татарстан почтасы» - филиал ФГУП «Почта России»
Ахмадуллина Ландыш Василевна

10

И. ООО «ПК «Агромастер»
Исламов Ильгиз Закиянович
Муслюмовский участок МФ № 11 РГУП «БТИ»
Садриев Ильгам Фирдависович

11

12. ОАО «СЗМН» АРНУ НПС «Муслюмово»
Шакуров Ленар Рифгатович

12

13. ГАУСО «КЦСОН «Маяк» М П и СЗ РТ в Муслюмовском 13

муниципальном районе»
Хатбуллина Гульнара Рашидовна

14. МКУ «Управление образования Муслюмовского муниципального
района Республики Татарстан»
Бариев Ларис Хамбалович
Управления сельского хозяйства и продовольствия МСХ и П РТ в
Муслюмовском муниципальном районе РТ
Набиев Мисхат Мирхатипович

14

15. ГА УЗ «Муслюмовская ЦРБ»
Сафаров Минхат Рафхатович

15

16. Муслюмовская РЭГС
Гарипов Рашит Миргалимович

16

17. МЦ «Мизгел»
Гараева Эльвира Ильфатовна
Муслюмовский «Росреестр» по РТ
Багауов Марс Раиеович

17

18. Муслюмовский доп.офис Наб.Челнинского «Ак Барс» банк
Даутова Ландыш Ильдаровна

18

19. ООО «Мост»
Галимова Рамиля Назимовна
ЗАО «Муслюмовский МСО»
Авзалов Ильдар Гаязович

19

20. «Сбербанк России»
Зырина Мадина Хамитовна
Муслюмовская райветобъединение
Пискунов Василий Олегович

20

21. Муслюмовский районный отдел судебных приставов УФССП
России по РТ
Галиев Альберт Рифович

21

22.
*

ОАО АИКБ «Татфондбанк»
Сахабиева Зенфира Габдрахмановна
ОАО «Муслюмовские инженерные сети»
Хафизов Рамиль Дульфатович

22

23. Филиал Я«2 Г А О У С П О «Бугульминский аграрный колледж»
Абдуллин Рамиль Заетович

23

. 24. Центральная районная библиотека
Садриева Лилия Яссировна

24

25. МКУ «Отдел культуры Муслюмовского муниципального района»
Салихянов Ирек Фаязович
Муслюмовский РУЭС
Аглиев Марсель Муфаздалович

25

26. ТКУ «Центр занятости населения Муслюмовского района»
Мухаметдинов Дамир Загитович
Татэнергосбыт
Сруров Салават Марсович

26

27. ООО «Росгосстрах-Татарстан»
Усманов Ильдар Исмагилович
Муслюмовский завод СОМ
Сахипгараев Ришат Муфаздалович

27

28. ДОУ «Миляшкай»
Харисова Лейсан Мирдависовна
ДОУ «Кояшкай»
Султанова Миляуша Азгаровна

28

29. Пожарная часть №123 ФГКУ «15 отряд федеральной
противопожарной службы по Республики Татарстан»
Габдрахманов Ильфат Хисамович

29

30. ДОУ «Карлыгач»
Фазлиева Гульнур Фаритовна
ДОУ «Лейсан»
Валиуллина Айзира Ильдусовна

30

31. «Россельхозбанк»
Авзалов Ленар Гаязовнч
ООО «Агрофирма «Ик»
Гайнутдинов Атлас Фаритович

31